
Auflistung der Gruppensicherheitsvertreter vom Institut Laboratorium für Organische Chemie (D-CHAB/LOC) 
 

Institutssicherheitsvertreter / SU-Manager D-CHAB 
 

Thomas Mäder 
Labor für Organische Chemie, HCI G 328 

Tel: +41 44 632 64 11 
E-Mail: tm@org.chem.ethz.ch 

E-Mail Hotline: chab-safety@chem.ethz.ch 
www.chab.ethz.ch/chab-safety 

www.toxlab.ethz.ch 
www.c174.ethz.ch 

www.safetyparcours.ethz.ch 
 

Stellvertretung: Regula Grüninger 
HCI F 330 

Tel: 044 632 29 73  
grueninger@org.chem.ethz.ch 

 
 

Workgroup Group safety representatives 

Bode 
 
 

Herr Michael Umberto Lüscher 
HCI F 317 
mluescher@org.chem.ethz.ch 

Herr Ivano Pusterla 
HCI  E 328  
Tel: 044 632 29 82 
ipusterla@org.chem.ethz.ch 

 

Carreira 
 
 

Herr Nikolas Huwyler 
HCI G 338 
Tel: 044 632 29 11 
nikolas.huwyler@org.chem.ethz.ch 

Christian Ebner 
HCI G 338 
christian.ebner@org.chem.ethz.ch 

 

Chemische Kristallographie 
 
 

Herr Michael Solar 
HCI G 303 
Tel: 044 44 633 21 18 
michael.solar@org.chem.ethz.ch 

  
 

Chen 
 
 

Herr Armin Limacher 
HCI G 204 
Tel: 044 632 29 85 
limachera@org.chem.ethz.ch 

Herr Andreas Bach 
HCI G 201 
Tel: 044 44 633 47 85 
bach@org.chem.ethz.ch 

 
 

Diederich 
 
 

Herr Carlo Thilgen 
HCI G 317 
Tel: 044 44 632 29 35 
thilgen@org.chem.ethz.ch 

  

mailto:m@org.chem.ethz.ch
mailto:chab-safety@chem.ethz.ch
http://www.chab.ethz.ch/chab-safety
http://www.toxlab.ethz.ch/
http://www.c174.ethz.ch/
http://www.safetyparcours.ethz.ch/
mailto:grueninger@org.chem.ethz.ch
mailto:mluescher@org.chem.ethz.ch
mailto:ipusterla@org.chem.ethz.ch
http://www.mapsearch.ethz.ch/map/mapSearchPre.do?lang=DE&gebaeudeMap=HCI&farbcode=c000
http://www.rauminfo.ethz.ch/Rauminfo/grundrissplan.gif?gebaeude=HCI&geschoss=G&raumNr=338&lang=DE
mailto:nikolas.huwyler@org.chem.ethz.ch
mailto:christian.ebner@org.chem.ethz.ch
mailto:michael.solar@org.chem.ethz.ch
http://www.mapsearch.ethz.ch/map/mapSearchPre.do?lang=DE&gebaeudeMap=HCI&farbcode=c000
http://www.rauminfo.ethz.ch/Rauminfo/grundrissplan.gif?gebaeude=HCI&geschoss=G&raumNr=204&lang=DE
mailto:limachera@org.chem.ethz.ch
mailto:bach@org.chem.ethz.ch
mailto:thilgen@org.chem.ethz.ch


Dittrich 
 
 

Frau Petra Dittrich 
HCI E 313  
Tel: 044 633 68 93 
petra.dittrich@org.chem.ethz.ch 

Herr Mario Lenz 
HCI E 323 
Tel: 044 633 76 50 
mario.lenz@org.chem.ethz.ch 

 

 

Hilvert 
 
 

Frau Regula Grüninger 
HCI F 330 
Tel: 044 632 29 73  
grueninger@org.chem.ethz.ch 

Clément Christophe Dince 
HCI F 322  
Work +41 44 632 29 72  
clement.dince@org.chem.ethz.ch 

Herr Peter Kast 
HCI F 333 
Tel: 044 632 29 08 
kast@org.chem.ethz.ch 

Massenspektrometrie 
 
 

Herr Louis Bertschi 
HCI E 341 
Tel: 044 633 43 82 
bertschi@org.chem.ethz.ch 

Herr Oswald Greter 
HCI E 341 
Tel: 044 632 29 02 
greter@org.chem.ethz.ch  

  

Mikroanalyse 
 
 

Herr Michael Schneider 
HCI E 304 
Tel: 044 633 43 58 
schneider@org.chem.ethz.ch 

Herr Peter Kälin 
HCI E 304 
Tel: 044 632 29 99  
peter.kaelin@org.chem.ethz.ch 

 
 

NMR / Ebert 
 
 

Herr René Arnold 
HCI D 314 
Tel: 044 633 62 59 
rene.arnold@org.chem.ethz.ch 

Herr Marc-Olivier Ebert 
HCI D 317 
Tel: 044 633 47 26 
marc-olivier.ebert@org.chem.ethz.ch 

 
 

Radiochemie 
 
 

Herr Klaus-Peter Girgenrath 
HCI G 213 
Tel: 044 632 44 52 
klaus-peter.girgenrath@org.chem.ethz.ch 

Herr Martin Badertscher 
HCI D 341 
Tel: 044 632 29 04 
martin.badertscher@org.chem.ethz.ch 

 

Wennemers 
 
 

Robert Kastl 
HCI H 322  
Work +41 44 632 29 47  
robert.kastl@org.chem.ethz.ch 

Dr. Linde Smeenk 
HCI H 308  
linde.smeenk@org.chem.ethz.ch 
 

 

Yamakoshi 
 
 

Frau Sean Oriana 
HCI F 318 
Tel: 044 623 29 37 
sean.oriana@org.chem.ethz.ch 

Herr Safwan Aroua 
HCI F 318 
Tel: 044 623 29 37 
arouas@ethz.ch 

 

Zenobi 
 
 
 

Dr. Jan-Christoph Wolf 
HCI D 330  
Tel:  
jan-christoph.wolf@org.chem.ethz.ch 

Dr. Pablo Martinez-Lozano Sinues 
HCI E 331  
Work +41 44 633 48 38  
pablo.martinez@org.chem.ethz.ch 
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D151.1 (Carreira) Dr. Thomas Fessard 
Lab. für Organische Chemie  
HCI D 151.1  
Work +41 44 632 64 81  
fessard@org.chem.ethz.ch 

  

D151.2 (Zhang) Dr. Xiangyang Zhang 
MS-Service LOC  
HCI E 337  
Work +41 44 632 45 12  
xiangyang.zhang@org.chem.ethz.ch 

  

Leihgabe H328 
Coperét (LAC) 

Dr. Alexey Alexandrovich Fedorov 
HCI H 328  
Work +41 44 632 29 97  
fedorov@inorg.chem.ethz.ch 

  
 

 
Service groups in the D-CHAB: 
 
Werkstätten Herr David Stapfer 

HCI D 196.4 
Tel: 044 632 61 99 
david.stapfer@phys.chem.ethz.ch  

Herr Christoph Bärtschi 
HCI D 196.4 
Tel: 044 632 68 63 
christoph.baertschi@org.chem.ethz.ch  

 

HCI-Shop Herr Dr. Christian Styger 
Dep. Chemie und Angew. Biowiss. 
HCI D 292.7 
Tel: 044 632 29 21 
christian.styger@chem.ethz.ch 

Achim Jompertz 
Materialverwaltung D-CHAB  
HCI D 292.5  
Work +41 44 632 29 24  
achim.jompertz@chem.ethz.ch 

 

Lehrlabor H298 Frau Monika Honegger 
Dep. Chemie und Angew. Biowiss. 
HCI H 386 
Tel: 044 632 29 66 
monika.honegger@chem.ethz.ch 

Herr Fritz Michel 
HCI H 386 
Tel: 044 632 29 66 
fritz.michel@chem.ethz.ch 

Frau Sabrina Leu 
HCI H 386 
Tel: 044 632 29 66 
sabrina.lei@chem.ethz.ch 

 
Letzte Aktualisierung: 21.6.14/TM 
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